
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

Zápis z 35. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

2. 4. 2024 od 10:00 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Informace k období 2014-2020  
2. Informace k období 2021-2027 
3. Pozice metropolitních oblastí a aglomerací k období 2028+ 
4. Aktualizace metodických postupů 
5. Metropolitní spolupráce 
6. Aktualizace harmonogramu ITI 
7. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli na začátku jednání obeznámeni s pravidly hlasování v souladu se 

Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, je 

zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Organizační záležitosti jednání 

Kontrola „ukládacích“ usnesení 
 Usnesení č. 19/2023 bylo splněno 
 Usnesení č. 20/2023 bylo splněno 

Změny v nominacích členů ŘV ITI ÚChA 
 Schváleno v Zastupitelstvu města Ústí nad Labem dne 18. 3. 2024 
 Předjednáno se zástupci dotčených organizací 
 UniCRE => ICUK 

- Zástupce – Ing. Martin Mata, MBA, LL.M. 
- Náhradník – bez nominace 

Změna v personálním složení – Tematičtí koordinátoři 
 Doprava a dopravní infrastruktura – Ing. František Podrápský 
 Životní prostředí a veřejný prostor – Ing. Richard Pokorný, DiS., Ph.D. 
 Ekonomika – Ing. Květoslava Čavdarová 
 Lidské zdroje – Ing. Tamara Klein – nově obsazeno 
 Kultura a cestovní ruch – Mgr. Lucie Podrápská – nově obsazeno 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

1. Informace k období 2014-2020 

Závěrečný stav čerpání ITI ÚChA 

 

 V rámci PO1 registrován 1 nedokončený projekt, který byl v minulosti znovu předložen 
 Obdobná situace v PO2 a v současnosti probíhá administrativní ukončení jednoho projektu 
 V PO3 jsou v současnosti administrativně ukončovány 2 projekty 
 Komplikovaná situace v PO4 – 1 nefungující projekt a 2 žádosti o nefungující projekt, viz níže 

Stále nedokončené projekty 

 

 V rámci končícího programového období 2014-2020 jsou stále registrovány problémy u 
projektů předkladatele JURTA, o.p.s. 

- Jeden projekt již byl zařazen mezi nefungující projekty 
- U 2 projektů rovněž registrovány žádosti o zařazení mezi nefungující projekty 

 
V návaznosti na ukončované PO 2014-2020 byly v rámci 35. jednání ŘV ITI ÚChA prezentovány 

interaktivní mapy s dokončenými projekty, které lze navštívit na webových stránkách www.iti-ucha.cz. 
Interaktivní mapa zobrazuje jednotlivé strategické projekty rozdělené dle jednotlivých operačních 

programů, programových období či tematických oblastí s podrobně zpracovanou legendou. Součástí 
interaktivní mapy je po výběru některého z projektů i krátký doprovodný informativní text, který je 

často doplněn o reálnou fotografii. 

 
Závěrečná Zprava o realizaci ISg ÚChA 2014+ 

 Za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 
 Povinnost půlročních zpráv dle MPIN 
 Identifikace problémů a rizik, informace o změnách ISg ÚChA, popis pokroku realizace 

klíčových aktivit, přehled vyhlášených výzev atd. 
 Již bez analýzy rizik, která byla uzavřena 
 Schválena ze strany MMR ČR 

Závěrečné shrnutí PO 2014-2020 
 2,1 mld. Kč => 71 úspěšně dokončených projektů v různých oblastech 
 Posilování pozice měst a jejich zázemí na strategické úrovni  
 Nastartování dlouhodobé spolupráce mezi různými aktéry 
 Dobrá i špatná praxe pro nastavování PO 2021-2027 
 V návaznosti na mid-term evaluaci se shrnutí PO 2014-2020 bude věnovat závěrečná evaluace 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

V rámci 35. jednání ŘV ITI byl komplexně představen závěrečný stav programového období 2014-

2020. Součástí prezentovaného souboru dat byla rovněž tabulka zobrazující plnění vybraných 

monitorovacích indikátorů, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Navrhované usnesení č. 3/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 
- bere na vědomí informace o realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské 

aglomerace a nástroje ITI Ústecko-chomutovské aglomerace v programovém období 
2014-2020 

- schvaluje Zprávu o plnění Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace za 
období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 v předloženém znění 

Hlasování: hlasovalo 10 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

2. Informace k období 2021-2027 

Modernizační fond 

 Výzvy v rámci programu ENERGov a RES+ 

- Energetické úspory a Komunální FVE 

- Mnohé výzvy pro podnikatele 

 Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov 

- Příjem žádostí do 28. 6. 2024 

- Pro památkově chráněné či architektonicky zajímavé budovy 

 Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce 

- Příjem žádostí do 31. 10. 2024, míra podpory max. 75 % z CZV  

- Pro obce do 3000 obyvatel 

 Výzva RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

- Příjem žádostí do 31. 10. 2024 

- Míra podpory max. 45 % na FVE a 30 % na bateriovou akumulaci, aj. 

 Více Informací na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/ 

Národní plán obnovy 

 Stav výzev v rámci komponenty 4.1: Systémová podpora veřejných investic 

- Výzva č. 1: Podpora projektů na výstavbu či rekonstrukci bytových domů – k 21. 3. 

2024 v rámci krajské obálky registrovány žádosti ve výši 121 % alokace 

- Výzva č. 2: Podpora velkých projektů – k 21. 3. 2024 trojnásobný převis požadavků (do 

31. 5. 2024 stále možné podat žádost o podporu) 

- Výzva č. 3: Podpora malých projektů – k 15. 3. 2024 ukončen příjem žádosti o podporu 

z důvodu přijetí žádostí ve výši 277 % alokace výzvy (Ústecký kraj 210 %) 

- Výzva č. 4: Podpora projektů předložených do výzev – k 21. 3. 2024 podané žádosti o 

podporu za 34,55 mil. Kč z alokovaných 35,45 mil. Kč 

 Komponenta 3.3 – Budování kapacit dětských skupin dle zákona o poskytování služby péče o 

dítě v dětské skupině (příjem žádostí do 31. 5. 2024)  

 Komponenta 3.3 – Zvyšování kapacit jak pobytových, tak nepobytových komunitních sociálních 

služeb (Příjem žádostí do 22.7.2024/28.6.2024) 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Komponenta 2.2 – Rekonstrukce veřejného osvětlení 

- Příjem žádostí do 31. 12. 2024, pro obce do/nad 10 000 ob. dotace max. 4/10 mil. Kč 

(max. 100 %) 

 Komponenta 2.7 – Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

- Příjem žádostí do 1. 5. 2024 

 Výzva MMR – demonstrativní aplikace 5G pro chytrá města, obce a regiony 

- 14. 2. ukončen příjem žádostí o podporu a nyní probíhá proces hodnocení 

- O výzvu byl velký zájem – 77 žádostí o podporu 

 Výzva MPO - demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro průmyslové oblasti za použití sítí 5G 

- Podání žádostí do 30. 6. 2024 

- Alokace výzvy je 360 mil. Kč 

- Více informací zde 

Národní plán obnovy – Harmonogram 

 Komponenta 4.1 – Systémová podpora veřejných investic 

- Vyhlášení výzvy na podporu projektů dostupného bydlení ve 2.Q 2024 

- Plánovaná alokace 400 mil. Kč 

- Následné vyhlášení výzvy na reformu dostupného bydlení ve 3.Q 2024 

- Plánovaná alokace 8 mld. Kč 

 Více informací k výzvám vč. harmonogramu: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program Spravedlivá transformace 

 Revize programového dokumentu OP ST 

- Podařilo se přidat komplexní podporu infrastruktury ZŠ 

- Podpora v rámci 1. výzvy nicméně bude pouze na znevýhodněné školy (ve vazbě na 

NPO) 

- Ústecký kraj má i nadále zájem podpořit talentované žáky 

 Plánována výzva na podporu konektivity ZŠ 

- Platí vyhlášení v roce 2025/2026 

- Alokace cca 200 mil. Kč 

 Dále platí ve 2.Q 2024 vyhlášení výzvy na zájmové vzdělávání  

- Návaznost na výzvu IROP 

- Pro DDM, ZUŠ, atp. + školní družiny 

- Vzdělávání ve vazbě na transformaci regionu 

 Apel na podávání žádostí o podporu do výzev v rámci oblasti Obnova území – nedaří se 

naplňovat 

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev 

- 20. výzva – Řemeslné inkubátory – ÚK 

- 23. výzva – Obnova území – Koncepce a příprava projektů v ÚK  

- 26. výzva – Obnova území – Příroda a krajina v ÚK 

- 29. výzva – Obnova území – infrastruktura v ÚK 

- 32. výzva – Vzdělávání ve firmách v ÚK 

- 40. výzva – Obnova území – Veřejné služby, kultura sport, rekreace – ÚK 

- 44. výzva – Podpora projektů pro veřejný sektor v ÚK (kraj) 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, dostupné na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj  

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/iii--vyzva-digitalni--ekonomika-a-spolecnost--inovativni-start-upy-a-nove-technologie---investice-c--6-demonstrativni-projekty-rozvoje-aplikaci--278861/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

ITI ÚChA – Struktura (v mil. Kč) 

 

 
 

ITI ÚChA – Aktuální situace čerpání (k 25. 3. 2024) 

 

 Téměř třetina alokovaných finančních prostředků v rámci IROP již pod právními akty 

 Od posledního jednání ŘV ITI významný posun z pohledu objemu podaných žádostí o podporu 

v 1. kole v OP D a OP JAK 

IROP – Problematické oblasti 

 Veřejná prostranství – aktuálně největší nezasmluvněná alokace 

 Plnicí a dobíjecí stanice – změna podmínek, ponížení míry dotace z 85 % na 35 % 

 Sociální bydlení – i přes změnu podmínek IROP velmi nízká absorpční kapacita 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

IROP – Predikce čerpání ITI ÚChA (kumulativně v mil. Kč)1 

 
 

 Oproti první predikci čerpání IROP z roku 2023 došlo ke zreálnění odhadovaných hodnot 

 Pro rok 2024 není stanoven finanční milník ze strany IROP, hodnoty za ITI ÚChA již téměř 

přesné s ohledem na předkládané žádosti o platbu a ukončování prvních projektů 

 Nezasmluvněny všechny alokované finanční prostředky => plánované vyhlášení výzev ITI 

 

IROP – Predikce čerpání ITI ÚChA (absolutní hodnoty v mil. Kč)1 

 

 
 

OP Doprava 

 31. 1. 2024 – klíčový termín pro předložení žádostí o podporu v 1. kole hodnocení MD ČR 

- Předběžné žádosti předloženy: za všechna ITI (65 % alokace), za ITI ÚChA (78,7 % 

alokace) 

 

                                                           
1 Při tvorbě grafu jsou vždy pro daný rok brány v potaz žádosti o platbu k 30. 6. daného roku dle predikce. 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Očekávaná navazující výzva OP D pro drážní infrastrukturu 

- Podmínka vyhlášení – splnění zazávazkování 50 % alokace do 12/2024! 

- Vyhlášení výzvy až v roce 2025 

- Pravděpodobně shodné parametry s již vyhlášenou výzvou OP D č. 8 a 9 

- Realizace projektů umožněna do roku 2028 

 Školení v oblasti městské mobility (SUMP) od zástupců EK a JASPERS 

OP Životní prostředí 

 05/2024 – podání jediného projektu (Revitalizace lesoparku Mostná hora) 

 Stažený projekt „Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání separovaného odpadu pro město 

Litvínov“ 

- Plánována nová výzva, rizikem termín ukončení výzvy ŘO 

- Jednání s MŽP ČR a SFŽP ČR 

- 4. – 5. 4. 2024 (NSK ČR) – reakce MŽP k oblastem podpory a možnostem prodloužit 

výzvy OP ŽP 

OP Jan Amos Komenský 

 4 projekty UJEP + 1 projekt ČVUT 

 Do výzvy ŘO podáno všech 5 projektů (splněn termín do 31. 12. 2023) 

 Projekt „ESURET“ vyřazen na základě věcného hodnocení ze strany ŘO 

 Po dokončení hodnoticího procesu MŠMT ČR u všech projektů nutné zaujmout společné 

stanovisko 

- Pravděpodobně na konci června, možné i mimořádné jednání ŘV ITI (např. online 

formou) 

Žádosti o změnu – obecná ustanovení 

 

 Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu 

- Stav, kdy projekt disponuje právním aktem 

- Vyjádření ke změnám, které schvaluje řídicí orgán 

- Nositel ITI se zatím stále vyjadřuje pouze k žádostem o změnu v rámci IROP 

- ŘV ITI se vyjadřuje pouze k prodloužení termínu ukončení realizace projektu a ponížení 

hodnot monitorovacích indokátorů 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 11 

 Název projektu: Modernizace odborných učeben v děčínských základních školách I 

 Registrační číslo: CZ.06.04.01/00/22_037/0002318 

 Předkladatel: Statutární město Děčín 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 3. 2024 na 30. 4. 2024 

 Odůvodnění změny: V rámci jedné ze tří ZŠ bylo upraveno 5 učeben a vystavěno zahradní 

zázemí. V rámci kolaudačního řízení ze dne 25. 3. 2024 bylo dodatečně zjištěno, že Souhlas s 

provedením stavebního záměru rovněž podlého kolaudačnímu řízení. Zatímco kolaudační 

řízení pro 5 učeben je již hotovo, to pro zahradní zázemí bude dokončeno během dubna 2024. 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 9 – na vědomí 

 Název projektu: Vybudování odborných učeben na 1. ZŠ, 3. ZŠ, 4. ZŠ, 8. ZŠ A 10. ZŠ 

 Registrační číslo: CZ.06.04.01/00/22_037/0002474 

 Předkladatel: Statutární město Most 

 Předmět změny: Úprava finančního plánu projektu a posunutí termínu podání žádosti o platbu 

 Odůvodnění změny: Skutečnost, kdy probíhá kontrola zadaných veřejných zakázek a dále 

doposud probíhající předávací řízení u části vybudování odborných učeben na jedné ZŠ. 

Důvodem posunutí termínu pro předložení Žádosti o platbu je termín ukončení realizace části 

projektu Vybudování pavilonu informatiky na jedné ZŠ. 

1. monitorovací zpráva k integrované strategii 

 Monitorovací zpráva za kalendářní rok 2023 

 Nepovinný monitorovací a evaluační nástroj 

 Smyslem informovat členy Zastupitelstva města ÚnL s ohledem na přenos řady kompetencí a 

rovněž širokou veřejnost o implementaci nástroje ITI 

 Hlavní náplní je aktuální stav implementace nástroje ITI, vč. přehledných tabulek a grafů 

 V ZM ÚnL projednána dne 18. 3. 2024 

Navrhované usnesení č. 4/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 
- bere na vědomí  

1) 1. Monitorovací zprávu k Integrované strategii Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027 

2) vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 9 
- souhlasí s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 11 

předkladatele statutární město Děčín 
- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání vyjádření nositele ITI 

ke změně projektů 

T: 5. 4. 2024 

Hlasování: hlasovalo 9 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO, 1 účastník s hlasovacím 

právem se v souladu se Statutem a jednacím řádem ŘV ITI z důvodu střetu zájmu zdržel (SM Děčín) 

 

3. Pozice metropolitních oblastí a aglomerací 

Obecné informace 

 Pozice vůči programovému období a kohezní politice po roce 2027 

 Na evropské i národní úrovni již probíhají první diskuze 

 Oficiálně představována pozice krajů schválena Asociací krajů  

 Připravovány další pozice územních partnerů 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 V rámci Komory statutárních měst SMO ČR projednána a schválena Pozice metropolitních 

oblastí a aglomerací ČR k budoucnosti metropolitní spolupráce po roce 2027 

- V rámci ÚChA detailně informováni primátoři statutárních měst 

„O co usilujeme“ 

 Možnost intenzivně se od počátku podílet na nastavení období 2028+, a to včetně rozhodování 

o směřování finančních prostředků, a uplatnit tak praktické zkušenosti s rozvojem funkčních 

městských oblastí v ČR; 

 Možnost aktualizovat multizdrojové rozvojové strategie daných MO/A a z nich vycházející 

prioritní a strategická metropolitní integrovaná řešení; 

 Kontinuitu v uplatňování nástroje ITI na úrovni MO/A a adekvátní objem finančních prostředků 

v nástroji ITI odpovídající jeho významu a dopadům; 

 Uplatňování principu nástroje ITI (vyčlenění adekvátní alokace), nově i v dalších zdrojích pro 

územní dimenzi (NPO, Modernizační fond, národní dotace atd.); 

 Zjednodušené prostředí pro implementaci integrovaných řešení v rámci kohezní politiky – 

jeden operační program pro územní dimenzi s širokou škálou témat (s cílem zjednodušování 

pravidel); 

 Posílení postavení partnerského principu a vyváženého sdílení zodpovědnosti za rozvoj MO/A 

prostřednictvím revize zákona o podpoře regionálního rozvoje č. 248/2000 Sb. (zakotvení další 

formy meziobecní spolupráce v podobě tzv. metropolitního svazku). 

Navrhované usnesení č. 5/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 
- souhlasí s Pozicí metropolitních oblastí a aglomerací ČR k budoucnosti metropolitní 

spolupráce po roce 2027 

Hlasování: hlasovalo 10 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

4. Aktualizace metodických postupů 

Standardizace ITI 

 Doposud veškeré postupy a procesy v rámci implementace nástroje ITI v Ústecko-chomutovské 

aglomeraci bez identifikovaných problémů či nejasností 

 Stanovena ze strany MMR ČR v rámci MS č. 3 k MP INRAP s účinností od 1. 5. 2024 

 Sjednocení vybraných postupů a lhůt napříč metropolitními oblastmi a aglomeracemi 

 Vliv na flexibilitu některých postupů v rámci ÚChA – např. hlasování per rollam 

 Vyvolala nutnost aktualizovat metodické dokumenty (OM ÚChA, Statuty a jednací řády…) 

Operační manuál ITI ÚChA 2021+ 

 Interní metodický dokument nositele ITI 

 Popisuje a zpřesňuje postupy a procesy při přípravě a implementaci nástroje ITI a při realizaci 

ISg ÚChA 2021+ 

 2. aktualizace Operačního manuálu ITI ÚChA 2021+ 

 Operační manuál ITI ÚChA 2021+ schvaluje Rada města ÚnL 

 Hlavní změny: 

- Doplnění a upřesnění některých kompetencí v návaznosti na standardizaci ITI 

- Doplnění povinností a procesů nositele ITI v návaznosti na standardizaci ITI 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Stanovení metodického postupu pro navýšení alokace hraničnímu projektu a procesu 

vydání Vyjádření ŘV ITI v rámci OP JAK a OP ŽP 

- Zpřesňující formální úpravy textace 

 V návaznosti na standardizaci ITI a zajištění flexibility je navržena delegace 2 pravomocí z 

předsedy ŘV ITI na manažera ITI 

- Podepisování zápisů z jednání ŘV ITI a PS vč. hlasování per rollam 

- Možnost rozhodnout o podobě hlasování per rollam 

Aktualizace Statutu a jednacího řádu ŘV ITI ÚChA 

 Vytvoření a zahrnutí Etického kodexu ŘV ITI v návaznosti na standardizaci ITI 

- Ošetření střetu zájmu a stanovení postupu 

- Účastník ŘV ITI s ním vyjadřuje souhlas podpisem prezenční listiny, příp. účastí na 

online jednání či hlasováním per rollam 

 Aktualizace členství ŘV ITI 

 Konkretizace předmětu činnosti ŘV ITI 

 Stanovení přesných termínů pro avízo o jednání/zasílání pozvánek, materiálů, zápisu, aj. 

úpravy v návaznosti na standardizaci ITI 

 Zpřesňující formální úpravy 

 Statut a jednací řád ŘV ITI je schvalován Radou města Ústí nad Labem 

Aktualizace Statutu a jednacího řádu PS 

 Stanovení přesných termínů pro avízo o jednání/zasílání pozvánek, materiálů, zápisu, aj. 

úpravy v návaznosti na standardizaci ITI 

 Zpřesňující formální úpravy 

 Statut a jednací řád PS je schvalován ŘV ITI 

Navrhované usnesení č. 6/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 
- schvaluje aktualizaci Statutu a jednacího řádu pracovních skupin 
- bere na vědomí  

1) aktualizaci Statutu a jednacího řádu Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace 

2) aktualizaci Operačního manuálu ITI ÚChA 2021+ (verze 1.2) 
- souhlasí s přenesením kompetencí v souvislosti se standardizací ITI z předsedy Řídicího 

výboru ITI ÚChA PhDr. Ing. Petra Nedvědického na Mgr. Jiřího Starého, Manažera ITI 
ÚChA v rozsahu 

1) rozhodování o podobě hlasování per rollam 
2) podepisování zápisů z Řídicího výboru ITI ÚChA a pracovních skupin ITI 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, předložit Statut a jednací řád 
Řídicího výboru ITI a Operační  manuál ITI ÚChA 2021+ (verze 1.2) k projednání a 
schválení Radě města Ústí nad Labem 

T: 15. 4. 2024 

Hlasování: hlasovalo 10 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

Složení členů pracovních skupin 

 5 tematických pracovních skupin 

- Doprava a dopravní infrastruktura 

- Ekonomika 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Lidské zdroje 

- Životní prostředí a veřejný prostor 

- Kultura a cestovní ruch 

 Možnost účastnit se v roli člena s hlasovacím právem nebo hosta bez hlasovacího práva 

 Zápisy veřejně dostupné na: http://www.iti-ucha.cz/o-iti/dokumenty 

 Dva přístupy dle cílových skupin 

- Tam, kde to je možné, pozvat všechny relevantní zástupce – např. dopravní podniky, 

VŠ 

- Tam, kde to není možné, pozvat zástupce asociací a organizací, které tyto jednotlivce 

sdružují – např. církve, NNO 

 Ustanovení a schválení složení PS – 17. 9. 2020 

 První aktualizace složení PS – 7. 5. 2021 

 Další aktualizace složení PS na základě 

- Na základě identifikovaných nových aktérů v území 

- Identifikované či navrhované změny jsou odsouhlaseny s dotčenými zástupci dané 

organizace/instituce 

 Pracovní skupina Kultura a cestovní ruch – řádní členové 

- 5x statutární města (Děčín, Chomutov, Most, Teplice, Ústí nad Labem) 

- Dílčí města a obce dle záměrů a zájmu (Bílina, Osek, Litoměřice, Klášterec nad Ohří, 

Krupka) 

- Ústecký kraj 

- Destinační agentury ÚK (DA České středohoří, DA České Švýcarsko, DA Krušné hory, 

DA Dolní Poohří, DA Krušnohoří) 

- Česká biskupská konference 

- NPÚ Ústí nad Labem 

- KČT ÚK 

- KS MAS 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura – řádní členové 

- 5x statutární města (Děčín, Chomutov, Most, Teplice, Ústí nad Labem) 

- Dílčí města a obce dle záměrů a zájmu (Bílina, Jirkov, Krupka, Klášterec nad Ohří, 

Litvínov, Litoměřice)  

- Ústecký kraj 

- Dopravní podniky a provozovatelé městské hromadné dopravy v ÚChA (DPmUL, 

DPmD, DPmML, DPmCHJ, Autobusy KV, Městská doprava Teplice) 

- ICUK 

- KS MAS 

- Program RE:START 

- ANNOÚK 

- ČVUT 

 Složení zbývajících pracovních skupin beze změn 

Diskuze 

 FŽP UJEP – V rámci pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor bude zřejmě nutné 

upravit nominované zástupce za FŽP UJEP.  

 ITI ÚChA – Jmenná nominace je vždy na příslušné organizaci, tudíž není problém nominaci 

upravit. V tomto kontextu Vás budeme informovat prostřednictvím e-mailu. 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/o-iti/dokumenty
http://www.iti-ucha.cz/o-iti/dokumenty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

Navrhované usnesení č. 7/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 
- schvaluje aktualizaci složení pracovních skupin ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

pro období 2021-2027 

Hlasování: hlasovalo 10 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

5. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů a aktivit 

s nadobecním rozměrem s výhledem financování po roce 2027 

 Cílem identifikace oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či 

žádoucí 

 Aktuálně diskutovaná témata: 

- Podnikavost na školách 

- Péče o seniory 

- Energetika 

- CHKO Krušné hory (+ udržitelný rozvoj cestovního ruchu) 

Podpora podnikavosti na školách 

 Základní školy 

- 2. stupeň důraz na finanční gramotnost, podnikavost, kreativitu 

- Řešení 2 modulů (učitelé/ředitelé a žáci) 

 Střední školy  

- Ponechání v gesci ICUK => projekt RUR 

- Přenos dosavadních poznatků z konzultací 

- Navazující spolupráce v rámci metropolitní spolupráce 

 Uskutečněné konzultace – ICUK, MmÚ, NPI, MAP, ÚP, Knihovna ÚK, DDM, ZŠ ÚL Neštěmická, 

seminář o nadání (MAP), T. Klein  

 Další možnosti k jednání – jednotné prostředí shrnující informace pro ZŠ/SŠ 

Péče o seniory 

 Senioři, kteří se nedostanou do zařízení sociálních služeb 

 Osoby s duální diagnózou, lidé bez domova 

 Rešerše podkladů – opora v materiálech o počtech lidí bez domova, lidí s nižším příjmem, osob 

trpících duální diagnózou; metodika sčítání, proběhlá šetření; příklady dobré praxe ze zahraničí 

 Převaha služeb nebytové podpory, zejména služby nízké intenzity neposkytující ubytování 

nebo služby nabízející přechodné ubytování 

 Plány: zdravotně sociální pomezí, přístupy v podpoře lidí s duální diagnózou 

Energetika 

 Zavádění energetického managementu v obcích 

 Komunitní energetika – sdílení vyráběné energie  

- Spolupráce s ECUK a Datovým Centrem ÚK, hledání vhodné cesty pro spolupráci 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Další aktivity, které mohou mít výrazný dopad na energetiku v regionu: 

- GET – výzkumný projekt UJEP – výzkumné centrum energetiky, probíhá hodnocení 

CHKO Krušné hory/Udržitelný cestovní ruch 

 Červen 2024 – plánována konference ITI + AOPK + UJEP (řeší lidé z FŽP) 

- Cílem představení záměru vyhlášení nového velkoplošného chráněného území 

 Zároveň pokračování v analýze možností udržitelného cestovního ruchu v regionu 

- Primárně v hranicích budoucího CHKO, ale i vně, v hranicích ÚChA 

- Kompletace GIS podkladů 

- Terénní šetření 

 Stále platí původní myšlenková linka spojit udržitelnou turistiku a téma CHKO 

Diskuze 

 FŽP UJEP – Potvrzujeme, že v rámci metropolitní spolupráce zaměřené na CHKO Krušné hory i 

nadále probíhá spolupráce s AOPK ČR na přípravě konference. 

 

 ANNO ÚK – V návaznosti na téma podpory podnikavosti na školách zde v minulosti existoval 

národní program Excelence, který školy pozitivně, mj. finančně, motivoval a odměňoval za 

přihlašování svých žáků do nejrůznějších soutěží. Ředitel školy pak mohl tyto finanční 

prostředky využít dle svých uvážení např. k pořízení vybavení či odměňování svých 

zaměstnanců, což vnímáme velmi pozitivně. K podpoře podnikavosti na školách 

neodmyslitelně patří motivace ředitelů a učitelů jednotlivých škol. Dáváme tedy podmět, zda 

neuvažovat i tímto směrem. 

 FŽP UJEP – Souhlasíme se zmiňovaným a rovněž se snažíme o určitou podporu a motivaci, např. 

formou odměňování nejlepších studentských prací. 

 

6. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 Prezentovaný harmonogram výzev ITI je relevantní k aktuálnímu datu a může se nadále 

významně měnit zejména v kontextu úspor z realizace 

 Uvolněná alokace 

- „Dorovnání“ až do výše původních požadavků u tzv. hraničních projektů, pokud je to 

pro danou výzvu ITI relevantní – týká se Chomutova (inteligentní zastávky), Bíliny 

(cestovní ruch) a Mostu (zelená infrastruktura) 

- Navýšení alokace nad rámec původního seznamu znamená revizi seznamu 

strategických projektů  (schvaluje ŘV ITI => RM ÚnL => ŘO) 

- Oficiální oslovení nositelů hraničních projektů v květnu 2024 

 Připravený harmonogram výzev ITI již zohledňuje situaci tzv. hraničních projektů 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 

Předběžný harmonogram prací při přípravě a vyhlašování výzev ITI, hodnocení strategických 

projektů a aktualizace programových rámců 

 

Navrhované usnesení č. 8/2024 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových rámců v předloženém znění 

Hlasování: hlasovalo 10 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

7. Různé 

HSOÚ 

 21. 3. 2024 – úspěšně proběhla krajská konference 

 Představení dosavadní aktivity Ústeckého kraje 

 Vystoupení měst, ministerstev i územních partnerů včetně zástupce ITI 

 81. výzva IROP na podporu cestovního ruchu v HSOÚ 

Pozvánky 

 Den s Ústeckým krajem 

- 30. 4. 2024 – Roudnice nad Labem 

- 14. 5. 2024 – Bílina 

- 21. 5. 2024 – Dolní Zálezly 

- 18. 6. 2024 – Rumburk 

 Fórum pro města: „Tvorba a šíření inovací pro zlepšování kvality života ve městech“ 

- Palác ARA, Perlová 5, 110 00 Praha 1, 22. 5. 2024 od 9:30 

 URBIS: The Smart Cities Meetup 

- 4. – 6. 6. 2024, více informací zde 

Diskuze 

 FŽP UJEP – Rádi bychom zmínili připravovanou mezinárodní konferenci Solid State Chemistry, 

která se odehraje na půdě FŽP UJEP v září letošního roku za účasti odborníků z celého světa. 

  

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.bvv.cz/urbis


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

